
15

استیضاح مشکوک
این روابط غیرفعال مي تواند متأثر از پایبندنبودن 
وزیر به پاسخ گویي کاري یا احیانا ناشي از مناسبات 
جناحي یا... باشد. مثلا ممکن است نمایندگاني 
از یکي از شهرهاي شمالي که اراضي حوزه اش 
دستخوش تاراج ویلاسازي شده است، علاقه مند 
باشند تا فرودگاهي در منطقه  خود احداث کنند. 
در این حالت، انتظار مي رود هر مدیري در بخش 
کشاورزي و با هر تفاوتي هم که با هم داشته باشند، 
با چنین پروژه ضدتولیدي ای مخالفت کنند. البته 
موارد و دلایل متعدد دیگري از این دست نیز همواره 
وجود داشته و دارد. به عنوان مثال، مخالفت با 
تغییر کاربري یک زمین کشاورزي یا بودن یا نبودن 
رئیس سازمان در استان و... موجبات رنجش نماینده 
بشود. پرسش این است که آیا در چنین اصرارها و از 
آن سو مخالفت هایي، مي توان برچسب «عدم تعامل 
مناسب» را به کار برد؟ البته موارد محتملی نیز هست 
که وزیر با پیشنهاد سازنده اي از سوی نمایندگان براي 
رونق این بخش مخالفت کرده باشد. در هر صورت، 
اي کاش حالا که آنان در این فضاي خاص کشور به 
فوریت استیضاح وزیر جهاد کشاورزي رسیده اند، 
مصادیق این «عدم تعامل مناسب با مجلس» را نیز 
بیان مي کردند. حوزه کشاورزي نیازمند جایگاهي 
تعریف شده و  تغییرناپذیر در نظام اقتصادي، سیاسي و 
مدیریتي کشور است. مادامي که سرنوشت این بخش 
در پروژه هاي توسعه شهري و راه ها، بازرگاني و حلقه 
واردات کنندگان و دیگر نامعادلات ریز و درشت رقم 
مي خورد، سهم مدیریت در بخش کشاورزي کاهش 
مي یابد؛ مدیریتي که با وجود وراثت یک دستگاه 
فربه ناکارآمد، ناگزیر است هرازگاهی از برنامه هاي 
درازمدت تولید پایدار، به دلیل ناشکیبایي مسئولان 
اجرائي و مطالبات فوریتي نمایندگان، چشم بپوشد. 
با اندک توجهي به مطالبات این نمایندگان در برنامه 
استیضاح، درمي یابیم عنایت کمتري به کاستي ها در 
زمینه تحقق تولید و امنیت غذایي پایدار شده است. 
تأکید نمایندگان محترم بر بهبود معیشت دامداران و 
تولیدکنندگان، در شرایطي که هرگونه افزایش قیمت 
محصولات کشاورزي در زیر ذره بین نقد و بزرگ نمایي 
همین نمایندگان و بعضي رسانه ها قرار مي گیرد، 
سیاست گذاران این حوزه را با پارادوکس و تناقض 
روبه رو مي کند. در نهایت، پیشنهاد مي شود به جاي 
ابراز همدردي احساسي با تولیدکنندگان، در ابتدا 
باید به تحقق تولید پایدار دغدغه نشان داد؛ هدفي 
که با بحران هاي اقلیمي موجود، بیش از استیضاح 

به هم گرایي همه ارکان و راهبردي مشترک نیاز دارد.
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واکنش کشورها، نهادها و گروه های خارج نشین  �
به رویدادهای اعتراضی مردم ایران در روزهای 
گذشته، بسیار مهم و شایان بررسی است؛ چراکه 
این مواضع در شرایط خاص و حساس، نشان از 
نیات درون و بهره از «فرصتی مناسب» برای ابراز 
نظرات و بهره گیری از این فرصت ها تلقی می شود. 
به عبارتی، در چنین شرایطی است که می توان به 
نگاه واقعی آنان پی برد و با محک تجربه، متوجه 
شد دوست و دشمن در کدام جایگاه قرار دارند. 
ایران در سال های اخیر به دلیل موقعیت ممتاز 
منطقه اش به گمان دوست و دشمن به عنوان یک 
قدرت منطقه ای تعیین کننده شناخته شده است. در 
چنین شرایطی، هرگونه تحول و رخداد اجتماعی 
و سیاسی درونی در نگاه بیرونی، با واکنشی 
حساس گونه مواجه خواهد شد. رویدادی که نه 
مانند دیگر کشورهای همسایه است که همه روزه 
با یک حادثه تلخ مواجه اند و در نتیجه به مثابه 
یک رخداد همیشگی و دائمی به آن نگاه می شود، 
بلکه ازاین رو که در یک کشور بزرگ و داراي شرایط 
باثبات و با مشارکت عموم مردم در حوزه های 
اصلی سیاسی، برخی اتفاقاتی صورت می گیرد که 
ناباورانه به نظر می رسد. اکنون که این رویدادهای 
اجتماعی و سیاسی اتفاق افتاده و کشور دچار 
حوادثی شده که برای هر جای دیگر نیز ممکن بوده 
و هست، برخی از آنان این رویدادها را به عنوان 
«یک فرصت» تلقی کرده و درصدد بهره جویی برای 
اهداف خود هستند و آنچه در ذهن خود داشته، 
یک بار دیگر بروز می دهند و حتی آرزوی فروپاشی 
کرده اند. درواقع نگرش آنها نسبتی با علایق مردم 
ایران و ثبات مورد نیاز در کشور و منطقه ندارد و 
آشوب در کشوری که به عنوان یک قدرت منطقه ای 
است، برایشان مسئله ای نخواهد بود. غافل از اینکه 
اگر هرگونه آشفتگی ای به  وجود بیاید، در واقع تأثیر 
مضاعفی بر تمام منطقه بحران زده خواهد گذاشت. 
آمریکای ترامپ که در چنین شرایطی همواره بر 
طبل بحران می کوبد،  همراه دو متحد خود یعنی 
عربستان و رژیم اسرائیل، با عنوان حمایت از مردم 
ایران در چنین حوزه ای قرار می گیرند. درحالی که 
در یک سال گذشته، از سیاست های منطقه ای 
عربستان درباره جنایت هایش در یمن و آمریکا 
و رژیم صهیونیستی برای به رسمیت شناختن 
بیت المقدس به عنوان پایتخت این کشور، در 
افکار عمومی به شدت انتقاد شده، ایران بعد از 
موافقت نامه برجام با پنج کشور بزرگ و پیروزی 
در حمایت از شکست داعش، موقعیت ممتازی را 
دارا شد و در نتیجه، این گروه  دنبال فرصتی بوده اند 
تا براي جبران، امتیازاتي سیاسی از ایران بگیرند. 
دسته دیگری از کشورها از قبیل فرانسه، انگلیس، 
آلمان و اتحادیه اروپا، مواضع متعادل تری نسبت 
به گروه نخست داشته و ضمن ابراز نگرانی از این 
حوادث، از دولت ایران خواستند با خواست های 
مردم مدارا داشته باشد. این مواضع با توجه به 
روابط تازه رو به گسترش  تجاری با ایران است و 
قطعا اروپایی ها همه این موارد را در نظر دارند؛ به 
 همین دلیل از اتخاذ موضع تند خودداری می کنند. 
جایگاه این کشورها در منطقه و با توجه به موقعیت 
ایران، در شرایطی نیست که بخواهند از موقعیت 
«بی حساب» با جمهوری اسلامی ایران موضع گیری 
کنند؛ زیرا جایگاه دولت در میان مردم ایران با توجه 
به انتخابات اخیر و مشارکت ۷۰درصدی آنان، 
جایی برای برخوردهای تند و جسورانه نمی گذارد. 
آیا خواست ها و مطالبات مردم ایران باید به معنی 
نارضایتی از کل نظام تبلیغ شود؟ چیزی که دولت 
محافظه کار آمریکا از ابتدا این خط مشی را دنبال 
کرده است. دولت های اروپایی همواره با آمریکایی ها 
در این زمینه اختلاف نظر داشته و بر همین منوال، در 

گفت وگوهای خود با ایران مذاکره کرده اند. 
دسته سوم کشورهایی مانند روسیه، ترکیه و 
سوریه هستند که ضمن اعلام مواضع بی طرفی، این 
اتفاق ها  را حوادث داخلی قلمداد کرده اند؛ در عین 
اینکه حوادث را به طور دقیق رصد می کنند. شاید 
این دسته از کشورها به  دلیل شرایط داخلی  خود و 
داشتن روابطی حسنه با جمهوری اسلامی ایران، از 

پیش قصد دخالت در امور داخلی ایران را ندارند. 
 اکنون با عنایت به مواضع کلی کشورها، این  �

نکته را نیز اضافه کنیم که متأسفانه هرگاه ندایی از 
داخل و به  هر دلیل از سوی اقشاری از مردم بلند 
می شود، ده ها گروه و سازمان و کشورهای بدنام و 
بدسابقه، به بهانه «حمایت از مردم ایران»، اقدام به 
موضع گیری های متناسب با منافع و سیاست های 
خود می کنند. این مواضع همچنان که اشاره شد، 
بیشتر جنبه تخریبی، مداخله جویانه و... داشته و 
تقریبا هیچ منفعتی برای مردم به بار نمی آورد. 
شاید تعبیر روزنامه «گاردین» از نگرش کشورها 
و گروه های خارجی به این حوادث، به واقعیت 
نزدیک تر باشد. این روزنامه در مقاله خود می نویسد: 
کرکس های منطقه در کمین نشسته و در اوج 
آسمان چرخ می خورند و با دقت نظاره گر اتفاقات 
و اعتراضات در ایران هستند. با این تشبیه گاردین، 
باید گفته شود هوشمندی مردم و دولت جمهوری 
اسلامی ایران مثال زدنی است و ضمن جدی گرفتن 
مطالبات عمومی، مردم و خود دولت باید شرایط 

منطقه ای ایران را درک کنند. 
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حمید کریم نیا . کارشناس امور بین الملل

علي شمخاني، دبیر شوراي عالي امنیت ملي در گفت وگو با شبکه 
المیادین به مسائل منطقه و مواضع ایران پرداخت. گزیده  اي از این 

مصاحبه در زیر مي آید:

ایران به دفاع از فلسطین، لبنان، سوریه و عراق ادامه خواهد داد. �
  واشنگتن به دلیل شکست هایش در خاورمیانه بیش از دو تریلیون  �

دلار از دست داد و ترامپ ۴۰۰ میلیارد دلار از منطقه درو کرد.
  رئیس جمهور آمریکا در سازمان ملل خواستار دیدار و گفت وگو  �

درباره برخي موضوعات با حسن روحاني، رئیس جمهور ایران شد اما 

ایران این دیدار را نپذیرفت. ترامپ اظهاراتي علیه ایران مطرح مي کند 
و هم زمان خواستار گفت وگوي پنهاني با آن مي شود.

 متهم کردن ایران به ارسال موشک به یمن و بمباران ریاض مسخره  �
است و از همان روز اول رد شد و من به آنها مي گویم که در لیست 

اسلحه بازبیني کنید، یمني ها باهوش هستند.
 تمام اروپایي ها مي گویند محمد بن سلمان شخصي بي پروا و  �

نسنجیده است، اروپایي ها از محمد بن سلمان مي خواهند جنگ یمن 
را متوقف کند و از ایران خواستند از گفت وگو حمایت کند.

  ایران و روسیه برخلاف آمریکایي ها که اشغالگر هستند با  �

درخواست دولت سوریه در آنجا حضور دارند و ایران از بیرون کردن 
آنها (آمریکا) از سوریه حمایت خواهد کرد.

  آمریکا باید سوریه را ترک کند و توانایي بقاي طولاني مدت را ندارد،  �
ما هیچ جنگي با آمریکا در سوریه نداریم.

  همه ماندن بشار اسد در این دوره و مرحله بعد را پذیرفته اند،  �
روسیه و ترکیه تلاش مي کنند به منظور تعیین سرنوشت سوریه و 
قانون اساسي کنوني آن یک کمیته ملي سوري در سوچي تشکیل 

دهند.
*منبع: ایسنا

دبیر شوراي عالی امنیت: هیچ جنگی با آمریکا در سوریه نداریم

شرق: اتفاقات روزهای اخیر در ایران موجب شد رئیس جمهوری ترکیه برای 
اطلاع از وضعیت کشور، با همتای ایرانی خود تماس بگیرد. روز گذشته بود 
که خبر تماس تلفنی رئیس جمهوری ایران با رئیس جمهوری ترکیه منتشر 
شد. حسن روحانی در این تماس به اردوغان اطمینان داده که «ما به امنیت و 
ثبات کشور اطمینان کامل داریم و با توجه به حضور گسترده مردم در مخالفت 
با آشوبگران ، امنیت و آرامش کامل خواهیم داشت». گواه رئیس جمهوری 
برای این سخن «حضور مدبرانه و آرام بخش پلیس ایران در ناآرامی ها» بود. 

 «رجب طیب اردوغان»، رئیس جمهوری ترکیه، چند روز پیش در واکنش 
به توییت های متعدد دونالد ترامپ در مورد حوادث اخیر ایران، اعتقاد آمریکا 
به دموکراسی را زیر سؤال برده و گفته  بود: «آمریکا زمانی دموکراسی را 
می پذیرد که اتفاقات در راستای منافعش باشد، در غیر این صورت آن را رد 
می کند». اردوغان خطاب به آمریکا تصریح کرد: «اعتقاد شما به دموکراسی 
کجاست؟ فقط زمانی که امور بر اساس خواسته شما باشد دموکراسی را 

می پذیرید و اگر برخلاف تمایل شما باشد، آن را رد می کنید». 
همکاری بانکی 

روز گذشته در تماس بین دو رئیس جمهوری، در مورد راه های افزایش 
همکاری های دو کشور صحبت شد. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین 
حسن روحانی در تماس تلفنی «رجب طیب اردوغان» با وی، ضمن ابراز 
خرسندی از روند مثبت همکاری های دو کشور در حوزه های سیاسی، امنیتی و 
اقتصادی، تصریح کرد که با اجرای طرح های در دستور کار دو کشور، بی تردید 
در سال جاری میلادی شاهد جهش و تحرکی اساسی در روابط تهران – 
آنکارا، به ویژه در حوزه اقتصادی خواهیم بود. رئیس جمهور همچنین تسریع 
در همکاری بانک های دو کشور، از جمله در سوآپ ارزی و استفاده از پول های 
ملی را ضروری خواند و گفت: تقویت همکاری های بانکی و تسهیل امور 

گمرکی، نقش مهمی در توسعه و تقویت روابط برجا خواهند گذاشت. 
این تماس در حالی انجام گرفته که روز سه شنبه نیز روحانی با همتای 
فرانسوی خود تلفنی صحبت کرد. این تماس در مورد مسائل دوجانبه انجام 
گرفته، اما به نظر می رسد مسائل داخلی ایران نیز در این گفت وگو مورد بحث 
بوده  است. قرار بوده که رئیس جمهوری فرانسه در سال نو میلادی به تهران 

سفر کند، اما پیش از آن قرار بوده وزیر خارجه این کشور به تهران سفر کند تا 
برنامه ریزی های این ملاقات مهم انجام گیرد. درحالی که گفته شده بود وزیر 
خارجه فرانسه فردا (جمعه) به تهران می آید، کاخ الیزه روز گذشته اعلام 
کرد که این سفر به تعویق افتاده، اما این بار نیز زمان جدیدی برای این سفر 
اعلام نشده است. تماس تلفنی روحانی و اردوغان در این بین در حالی انجام 
گرفت که دو کشور به همراهی روسیه در تلاش هستند تا صلح را به سوریه 
بازگردانند. مذاکراتی که در آستانه انجام گرفته، سوریه را به مناطقی امن 
تقسیم کرده تا صلح و آرامش به این کشور بازگردد. رؤسای جمهوری سه 
کشور چندی پیش در سوچی با هم ملاقات کردند و وزرای خارجه نیز بعد از 
آن در آنکارا نشستی با هم داشتند. رئیس جمهوری در تماس با اردوغان با بیان 
اینکه ایران برای تحکیم روابط خود با ترکیه مصمم است، به همکاری های 
دو کشور در حوزه منطقه ای اشاره کرد و گفت: همکاری های تهران– آنکارا و 
مشارکت فعال آنها در مذاکرات سوچی و آستانه، به تقویت و توسعه امنیت 
در منطقه کمک کرده و این روند همچنان تا رسیدن به ثبات و امنیت کامل در 

منطقه ادامه می یابد. 
نقش رسانه های غربی

رئیس جمهور همچنین با اشاره به اظهارات رئیس جمهوری ترکیه درباره 
نقش برخی رسانه های غربی و صهیونیستی در ایجاد ناآرامی در کشورها و از 
جمله در ترکیه، گفت: حضور مدبرانه و آرام بخش پلیس ایران در ناآرامی های 
محدودی که اخیرا در برخی از شهرها شاهد بودیم، نشان دهنده این است 

که ما به امنیت و ثبات کشور اطمینان کامل داریم. در جمهوری اسلامی 
ایران مردم در چارچوب قانون آزادند تا انتقادات و اعتراضات خود را بیان 
کنند و بی تردید برای ما امنیت و آرامش مردم بسیار حائز اهمیت است و در 
همین راستا در برابر اعمال خشونت و اقدامات غیرقانونی سوءاستفاده کنندگان 
سکوت نخواهیم کرد. رئیس جمهور ترکیه نیز در این تماس تلفنی تأکید کرد 
که آنکارا مصمم است روابط خود را در همه حوزه ها با جمهوری اسلامی 
ایران گسترش دهد. اردوغان همچنین با اشاره به برخی ناآرامی ها در روزهای 
اخیر در ایران، به حوادث مشابهی که برخی قدرت ها در کشورش ایجاد کرده 
بودند، پرداخت و گفت: ترکیه ثبات و امنیت ایران را از ثبات و امنیت خود جدا 
نمی داند. اردوغان با اشاره به عملکرد رسانه های غربی و اظهارات مقام های 
ارشد آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه برخی ناآرامی ها در ایران اظهار کرد: 
ما تبلیغات رسانه های غربی را علیه خودمان دیده و به اظهارات تکراری و 
مداخله جویانه افرادی مانند ترامپ و نتانیاهو عادت کرده ایم. سال گذشته، 
زمانی  که ترکیه با کودتا دست وپنجه نرم می کرد و بسیاری از کشورها، از 
جمله آمریکا و اروپایی ها، دست به انتقاد از عملکرد اردوغان و دولتش زدند، 

جمهوری اسلامی ایران به عنوان حامی دولت ترکیه موضع گیری کرد. 
مسئله داخلی 

به گزارش ایسنا، به نقل از سی ان ان ترک، مولود چاووش اوغلو، وزیر امور 
خارجه ترکیه، نیز روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به پشتیبانی های 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، از معترضان در ایران، تأکید کرد که آنکارا با دخالت خارجی در امور 
ایران مخالف است. «ما با هرگونه مداخله در ایران مخالفیم، چراکه این، یک 
مسئله داخلی است. امیدواریم که آرامش هرچه زودتر به ایران بازگردد». 
رئیس دستگاه دیپلماسی ترکیه افزود: مثل روز روشن است که چه کسی 
می خواهد در ایران مشکل ایجاد کند. اگر قرار باشد تغییری ایجاد شود باید از 
طریق انتخابات باشد. در این میان، بیانیه حسن روحانی، رئیس جمهور ایران، 
در حمایت از اعتراض مسالمت آمیز بسیار حائز اهمیت بود. در روزهای اخیر 
عده ای از مردم کشورمان در برخی از شهرها دست به اعتراضاتی زده اند که 
در پاره ای از موارد به تخریب اموال عمومی و تلفات انسانی منجر شده است. 

شرق: «اتحادیه اروپا اعتراض ها در ایران را به دقت 
پیگیری می کند»؛ این بخشی از بیانیه ای است که 
«فدریکا موگرینی»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، به نیابت از این اتحادیه منتشر کرده است. به 
گزارش «ایسنا»، روز گذشته موگرینی در بیانیه ای آورده  
است: «حقوق  بشر همواره یکی از موضوعات کلیدی در 
روابط اتحادیه اروپا با ایران بوده است». «اتحادیه اروپا 
به دقت اعتراض های کنونی در ایران، افزایش خشونت 
و ازدست رفتن غیرقابل قبول جان انسان ها را دنبال 
می کند». «اعتراض مسالمت آمیز و آزادی بیان از حقوق 
بنیادین هر کشوری است و ایران نیز از این قاعده مستثنا 
نیست. در روزهای گذشته ما با مقامات ایران در تماس 
بوده ایم. ما از همه می خواهیم تا از خشونت پرهیز کنند 
و به حق آزادی بیان، به ویژه با توجه به بیانیه دولت ایران 

احترام بگذارند». 
بار دیگر پیام توییتری

چند روز بعد از اعتراض 
از  خیابانی مردم در برخی 
همچنان  ایران،  شهرهای 
به  واکنش  کشورهای خارجی 
این اعتراض ها ادامه دارد و 
صفحه توییتری دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، به این 
مسئله توجه دارد. ترامپ روز 
گذشته ششمین توییت خود 
را منتشر کرد. او در آخرین پیام 
خود نوشته است: «به موقع از 
مردم ایران حمایت می کنیم». 
این در حالی است که یک روز 
قبل کاربران ایرانی در پاسخ به 
ترامپ نوشته بودند: «تو واقعا 

نمی دونی داری چه غلطی می کنی، حتی آرایشگر تو 
هم دقیقا نمی دونه چه غلطی می کنه!». کاربر دیگری 
برای ترامپ نوشته است: «استعفا بده بازنده»؛ یا «لطفا 
برای رضای خدا دهنتو ببند!» یا «اوباما به آنها پول نداد؛ 
پول خودشان بود که آمریکا آنها را مسدود کرده بود!» 
یا کاربری دیگر نوشته: «رئیس جمهور عزیز واقعا نیازی 
نیست که ایران را این گونه مورد هدف قرار بدی!» واکنش 
کاربر دیگری به متن توییتر ترامپ این است: «عجیبه! اگر 
اینقدر حس همدردی با مردم ایران داری، چرا اجازه 
نمی دی وارد آمریکا بشن؟!» یا «چرا اینقدر به ایران 
وسواس داری؟ یه جای کارت می لنگه!»؛ «لطفا رژیم 
خودت رو هم تغییر بده»، «آیا این خود تو نبودی که از 

اومدن مردم بزرگ ایران به آمریکا جلوگیری کردی؟»
اظهارات هیلی و پاسخ ایران و روسیه

هم زمان با پیام توییتری ترامپ، «نیکی هیلی»، سفیر 
آمریکا در سازمان خواستار تشکیل نشست اضطراری در 
مورد ناآرامی های ایران شد. به گزارش «ایسنا» به  نقل 

از «رویترز»، هیلی، خواستار تشکیل نشست فوق العاده 
شورای امنیت سازمان ملل در نیویورک و شورای حقوق 
 بشر این سازمان در ژنو شد. او گفت: «ما نباید ساکت 
بمانیم. مردم ایران در تلاش برای رسیدن به آزادی 
خود هستند». «سارا سندرز»، سخنگوی کاخ سفید، نیز 
با حمایت از برخی ناآرامی ها در ایران گفت که دولت 
ترامپ احتمال دارد تحریم هایی را علیه ایران به دلیل 
مقابله با معترضان این کشور اعمال کند. در واکنش 
به اقدام نیکی هیلی، نمایندگی ایران در سازمان ملل، 
بیانیه ای منتشر کرد؛ نماینده ایران در بیانیه ای درخواست 
هیلی در سازمان ملل را «اشک تمساحی تهوع آور» 
دانست. در بخشی از این بیانیه آمده است: «ایران 
سخنان مداخله جویانه نماینده آمریکا و سایر مقامات 
آمریکایی را در حمایت از خشونت و اغتشاش به شدت 
محکوم می کند». سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه 
نیز در پاسخ به درخواست واشنگتن برای تشکیل 
امنیت  شورای  فوری  جلسه 
ایران گفت:  سازمان ملل درباره 
واشنگتن باید به خاطر بیاورد 
چگونه حقوق  بشر در آمریکا 
رعایت می شود. به گزارش 
ایسنا، به  نقل از خبرگزاری 
گفت:  زاخارووا  ماریا  اسپوتنیک، 
تردیدی وجود ندارد آمریکا 
نیز چیزهای زیادی برای گفتن 
به جهان دارد؛ به عنوان مثال، 
کشورش  تجربه  می تواند  هیلی 
درباره پراکنده کردن معترضان 
را به اشتراک بگذارد و بگوید 
و  دستگیری ها  چطور  که 
در  گسترده ای  سرکوب های 
جریان اعتراضات جنبش وال استریت انجام داده است و 
اینکه چطور با اعتراض های (شهر) فرگوسن برخورد شد. 

پاسخ توییتری ظریف به کاخ سفید
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، نیز 
سه شنبه شب در صفحه توییتر خود به دخالت های 
اخیر مقامات کاخ سفید در امور داخلی ایران واکنش 
نشان داد. ظریف نوشت: «امنیت و ثبات ایران متکی به 
مردم خودش است که برخلاف مردمِ دوستان صمیمی 
منطقه ای ترامپ، حق رأی دادن و مخالفت کردن دارند. 
این حقوق که با تلاش فراوان به دست آمده، حراست 
خواهد شد و به نفوذی ها اجازه داده نخواهد شد که با 
خشونت و ویرانگری این حقوق را تخریب کنند». وزارت 
خارجه ایران نیز بار دیگر به اظهارات ترامپ واکنش 
نشان داد؛ بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه، در 
واکنش به ترامپ گفته است: «بهتر است آقای ترامپ 
ضمن پرهیز از دخالت در امور داخلی ایران، گفتار و کردار 

نیک را سرلوحه کار خود قرار دهد».

روحانی در تماس تلفنی با اردوغان اطمینان داد: 

امنیت و آرامش کامل خواهیم داشت

موگرینی در واکنش به رخدادهای اخیر: 
با مقامات ایران در تماس بوده ایم

نکته

فدریکا موگرینی:
اتحادیه اروپا به دقت 

اعتراض های کنونی در ایران، 
افزایش خشونت و ازدست رفتن 

غیرقابل قبول جان انسان ها را 
دنبال می کند


